

Số: 264/KHPH-THCS&THPTHL-CD

Hung Lợi, ngày 30 tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

### Tổ chức Hội nghị nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục và người lao động năm học 2024-2025

Căn cứ Hướng dẫn số 1746/HD-SGDĐT-CDN ngày 19/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo, Công đoàn ngành giáo dục về việc Hướng dẫn tổ chức Hội nghị nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục và người lao động tại các trường học, cơ sở giáo dục công lập từ năm học 2022-2023.

Nhằm thực hiện tốt dân chủ trong các hoạt động giáo dục trong nhà trường, Hiệu trưởng và Ban Chấp hành Công đoàn trường THCS và THPT Hưng Lợi phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục và người lao động năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Phát huy quyền làm chủ của nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động, người học và nâng cao trách nhiệm của Hiệu trưởng.

- Tăng cường nề nếp, kỷ cương, kỷ luật trong hoạt động của cơ sở giáo dục, góp phần xây dựng môi trường giáo dục thân thiện, lành mạnh, nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo; phòng chống các hành vi tiêu cực, tham nhũng, lãng phí, quan liêu, cửa quyền.

##### 2. Yêu cầu

- Thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường phải gắn liền với việc bảo đảm sự lãnh đạo của tổ chức Đảng; chấp hành nguyên tắc tập trung dân chủ; phát huy vai trò của hội đồng trường, của Hiệu trưởng và các tổ chức đoàn thể trong nhà trường.

- Dân chủ trong khuôn khổ Hiến pháp và pháp luật; kiên quyết xử lý những hành vi lợi dụng dân chủ vi phạm pháp luật, xâm phạm quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động và người học, cản trở việc thực hiện nhiệm vụ của nhà trường.

#### II. TỔ CHỨC HỘI NGHỊ NHÀ GIÁO, CÁN BỘ QUẢN LÝ GIÁO DỤC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG

1. Thời gian tổ chức Hội nghị: 14 giờ 00 phút, ngày 06/9/2024 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Hội trường trường THCS và THPT Hưng Lợi.

3. Trang phục: Nữ mặc áo dài; nam mặc áo sơ mi, thắt cà vạt, mang giày.

#### **4. Nội dung, chương trình Hội nghị**

##### **a. Phần nghi thức**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo tình hình đại biểu dự Hội nghị.
- Tặng hoa và bảo hiểm cho thầy, cô có từ **20 năm** công tác trở lên (*danh sách kèm theo*).
- Giới thiệu Đoàn Chủ tịch.

##### **b. Phần nội dung**

- Đoàn chủ tịch giới thiệu thư ký Hội nghị và thông qua chương trình Hội nghị.
- Hiệu trưởng thông qua báo cáo tổng kết năm học 2023-2024 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2024-2025.
- Chủ tịch Công đoàn báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2023-2024.
- Đoàn Chủ tịch gợi ý thảo luận.
- Đại biểu tiến hành thảo luận.
- Hiệu trưởng (Chủ tịch Công đoàn) tiếp thu ý kiến và giải trình các nội dung thuộc thẩm quyền.
- Trưởng Ban thanh tra nhân dân (Ban TTND) trình bày báo cáo năm học 2023-2024 và phương hướng hoạt động năm học 2024-2025.
- Thông báo công khai một số nội dung theo quy định (Kế toán).
- Tổ chức khen thưởng.
- Chủ tịch Công đoàn phát động phong trào thi đua.
- Ký kết giao ước thi đua giữa Hiệu trưởng với Chủ tịch Công đoàn.
- Thư ký thông qua Nghị quyết Hội nghị.

##### **c. Phần bế mạc Hội nghị**

#### **5. Nội dung chuẩn bị Hội nghị**

##### **a) Đối với Hiệu trưởng**

- Triệu tập cuộc họp để thống nhất chủ trương, thông qua kế hoạch, mục tiêu, nội dung Hội nghị, phân công cá nhân phụ trách.
- Chuẩn bị báo cáo tổng kết năm học 2023-2024, phương hướng nhiệm vụ năm học 2024-2025 và một số báo cáo khác.
- Chỉ đạo kế toán thực hiện công khai theo quy định.
- Cùng với Chủ tịch công đoàn giải đáp thắc mắc, kiến nghị của cán bộ, nhà giáo và người lao động với các nội dung thuộc thẩm quyền, bàn các biện pháp cải tiến chất lượng làm việc, nâng cao đời sống cán bộ, nhà giáo và người lao động.

**b) Đối với Ban Chấp hành Công đoàn**

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học qua và công bố kết quả khen thưởng.
- Dự thảo bản giao ước thi đua năm học mới.
- Chỉ đạo Ban TTND báo cáo hoạt động của Ban TTND năm học 2023-2024 và chương trình công tác, hoạt động của Ban TTND năm học 2024-2025.
- Cùng với Hiệu trưởng giải đáp thắc mắc, kiến nghị của cán bộ, nhà giáo và người lao động với các nội dung thuộc thẩm quyền, bàn các biện pháp cải tiến điều kiện làm việc, nâng cao đời sống nhà giáo và người lao động.

Ngoài trách nhiệm cụ thể trên, Hiệu trưởng thống nhất với Chủ tịch Công đoàn quyết định các nội dung công khai hoặc những nội dung lấy ý kiến.

**Nơi nhận:**

- HT và các PHT;
- Trưởng các bộ phận;
- Các TTCM, TTVP;
- Website trường;
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN****Đỗ Thanh Nhân****HIỆU TRƯỞNG****Phạm Thanh Trọng**

**DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN CÔNG TÁC TRÊN 20 NĂM  
NHẬN HỖ TRỢ BẢO HIỂM CON NGƯỜI KẾT HỢP  
NĂM 2024**

STT	HỌ VÀ TÊN	GIỚI TÍNH	NĂM SINH	NĂM VÀO NGÀNH
1	Phạm Thanh Trọng	Nam	1978	2002
2	Bùi Thị Ngọc Đoan	Nữ	1975	1997
3	Trương Thanh Liêm	Nam	1980	2003
4	Lê Thị Hồng Cẩm	Nữ	1981	2002
5	Thạch Dương	Nam	1977	2002
6	Lâm Thị Mỹ Hoàng	Nữ	1979	2001
7	Nguyễn Thị Kiều Lê	Nữ	1978	2000
8	Nguyễn Thị Thảo Ly	Nữ	1978	2002
9	Nguyễn Văn Út Nhỏ	Nam	1976	2000
10	Nguyễn Văn Nhựt	Nam	1980	2002
11	Lê Việt Phát	Nam	1974	1999
12	Trịnh Thị Tô Quang	Nữ	1978	2002
13	Võ Ngọc Thanh	Nam	1979	2001
14	Nguyễn Ngọc Tuyên	Nữ	1979	2001
15	Đỗ Thị Thúy Hằng	Nữ	1980	2003
16	Lê Thị Mộng Hằng	Nữ	1982	2003
17	Ông Thị Hồng Nhi	Nữ	1981	2003
18	Trần Văn Rót	Nam	1979	2003
19	Văn Quốc Cường	Nam	1980	2003
20	Nguyễn Quang Toàn	Nam	1981	2004
21	Tô Thị Nghĩa	Nữ	1981	2004
22	Đỗ Thanh Nhân	Nam	1983	2004
23	Trần Văn Hưng	Nam	1980	2004
24	Nguyễn Thu Ba	Nữ	1982	2004
25	Lê Hoàng Nhân	Nam	1982	2004
Cộng				